
Sammanfattning:  

Hjälpmedelsstrategin för Västerbottens län och kommuner togs ursprungligen fram för att hitta 
fungerande former för samverkan med målet att nå en jämlik hjälpmedelsförskrivning i länet. I och 
med etablering av den regionala samverkansstrukturen identifierades behov av att uppdatera 
strategin utifrån nya förutsättningar som utvecklad samverkan, digital utveckling och den påbörjade 
omställningen till Nära vård. 

Regionen och kommunerna ska i enlighet med lagstiftning erbjuda habilitering, rehabilitering och 
hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning. Sveriges nationella funktionshinderspolitik vilar 
på konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning samt barnkonventionen. Det 
är en gemensam angelägenhet för regionen och kommunerna i Västerbottens län att samhället 
utformas så att människor har jämlika förutsättningar att medverka i utvecklingen och vara delaktiga 
i samhällsgemenskapen

Den reviderade hjälpmedelsstrategin har renodlats och delar som rör förskrivningsprocessen har 
flyttats till hjälpmedelshandboken och prioritetsordningen har omarbetats för att bättre passa 
framtida vårdbehov.  Den nya reviderade Hjälpmedelsstrategin ersätter den nuvarande 
Hjälpmedelsstrategin och gäller, under förutsättning att alla parter beslutar att godkänna strategin, 
under perioden 2023-04-01-202503-31.

Förslag till beslut
Hälso och sjukvårdsnämnden beslutar
Hjälpmedelstrategi för länets kommuner och region antas. 

Bedömda resultat och konsekvenser

Hjälpmedelsstrategin förväntas stödja personcentrerade arbetssätt där hälsofrämjande och proaktivt 
förhållningssätt är vägledande. Med denna strategi som grund finns vägledning som mer specifikt än 
tidigare anger arbetssätt och rutiner för stöd till regionens och kommunernas arbete och 
samverkan.  De strategiska områden som presenteras ska bidra till att nå en god, säker och jämlik 
hjälpmedelsförsörjning i Västerbotten. 

Resurser och finansiering

Oförändrat

Jämställdhet

Socialstyrelsen har påbörjat en nationell datainsamling i syfte att långsiktigt följa upp 
hjälpmedelsområdet. Socialstyrelsen konstaterar att de avgifter som den enskilde får betala varierar 
stort mellan typ av hjälpmedel och var i landet personer bor. Liknande variationer går uttyda för 
Västerbotten. Analysen är att Hjälpmedelsstrategin ger stöd för samverkan inom 
hjälpmedelsområdet som främjar möjligheten för en hjälpmedelsförsörjning på lika villkor.  


	Förslag till beslut

